16-02-2024 20:28:10

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente pedido justifica-se, tendo em vista a mudança recente (para mão-única) ocorrida na Rua Jurandir
Macedo, no Bairro Shopping Park, via onde encontra-se duas escolas municipais: o EMEI Shopping Park e a Escola
Itamar Franco, pois os veículos não estão respeitando o sentido único, provocando transtornos e colocando em risco a
segurança dos pedestres, na grande maioria de crianças.

solicitação de fiscalização de trânsito de veículos em via de sentido de mão-única.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2019

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 20195/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total